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Arvode till kommunens borgerliga 
begravningsförrättare  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

1. att från år 2027 utbetala ett arvode om 2 000 kronor per förrättad begravning 
till de borgerliga begravningsförrättare som utses av kommunfullmäktige. 

Ärendet 
Det arvode som betalats ut för förrättande av borgerlig begravning planeras under 
nästa mandatperiod inte längre ingå i fullmäktiges ersättningsreglemente. Om 
kommunen ska ha ett arvode för förrättande av borgerlig begravning behöver 
kommunstyrelsen fatta ett särskilt beslut om det.  

Kommunstyrelsen föreslås fatta beslut om att från år 2027 betala ut ett arvode om 
2 000 kronor per förrättad begravning jämfört med nuvarande 2 450 kronor.  

Beredning 

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret.  

Ärendet återremitterades vid kommunstyrelsens sammanträde den 6 maj 2026. Den 
avgift för att täcka kommunens kostnader för tjänsten som föreslogs i det tidigare 
ärendet har tagits bort ur föreliggande förslag samtidigt som arvodesnivån föreslås till 
2 000 kronor per förrättad begravning jämfört med tidigare 2 450 kronor.  

Föredragning 

Kommunfullmäktige har sedan år 1978 beslut utsett borgerliga begravningsförrättare 
som stöd för anhöriga att skapa värdiga begravningsceremonier utan religiösa inslag. 
Beslutet utgick ifrån att en lagändring 1957 hade formaliserat rätten till begravning 
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utanför kyrkans ordning och att det kunde ses som ett kommunalt åtagande att 
tillhandahålla förrättare på samma sätt som församlingar i Svenska kyrkan för 
allmänna medel, dåvarande kyrkoskatten, tillhandahåller en präst.  

Vid tiden för Uppsala kommuns införande av ordningen med kommunala 
begravningsförrättare hade flera kommuner gått före med liknande beslut. Rätten till 
begravning utanför kyrkan var ny och det saknades etablerade former för borgerliga 
begravningar. När begravningsbyråerna inte nödvändigtvis hade tillräckliga kunskaper 
på området kunde en kommunal begravningsförrättare hjälpa anhöriga att skapa en 
passande icke-religiös ceremoni. 

Antalet som begravs utanför kyrkans ordning är betydligt fler idag än när kommunen 
började utse förrättare. Den borgerliga ordningen är etablerad på ett annat sätt än 
tidigare. Begravningsbranschen och andra organisationer utbildar idag själva 
begravningsförrättare och förmedlar dessa till de anhöriga vid behov, även om det 
egentligen saknas formella krav på den som förrättar en begravning. Flera kommuner 
som tidigare beslutat utse borgerliga förrättare har upphört att göra det och hänvisar 
numera till begravningsbyråerna. 

Uppsala kommuns begravningsförrättare har haft omkring 170 uppdrag årligen och är 
således en efterfrågad tjänst som kommunmedlemmarna kan tillgå via 
begravningsbyråerna. När arvodet utgår ur ersättningsreglementet föreslås 
kommunstyrelsen fatta beslut om att fortsätta arvodera begravningsförrättarna men 
på en något lägre nivå än tidigare. Tjänsten är inte ett kommunalt kärnuppdrag och 
därutöver behöver hänsyn tas till att tjänsten belastar skattekollektivet. 
Kommunfullmäktige förutsätts likt tidigare utse lämpliga företrädare från partierna för 
uppdraget. 

Ekonomiska konsekvenser 

De sammanlagda kostnaderna för arvoden för borgerliga begravningsförrättningar har 
varit cirka 500 000 kronor årligen med den tidigare arvodesnivån. Kostnaderna har 
även innefattat reseersättningar till förrättarna. Kostnaderna har belastat 
kommunstyrelsens budget.  

En sänkning av arvodet enligt förslag bedöms medföra cirka 75 000 kronor i minskade 
kostnader för kommunstyrelsen år 2027. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse daterad 12 maj 2025 

Kommunledningskontoret 

Birgitta Pettersson Ingela Hagström 
Stadsdirektör Utvecklingsdirektör och 

biträdande stadsdirektör 
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